

**NIECH ŻYJE RZĄD  
ROBOTNICZY  
I WŁOŚCIAŃSKI**

**REDAKCJA** przyjmuje interesantów od 11 pół do 3-ej po południu.  
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.  
**ADMINISTRACJA** czynna od 9—5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.  
**KASA** czynna od 12 do 2-jej.

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem.

**Warunki prenumeraty** w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 5.40, bez odnośnienia zł. 4.70 na prowincji miesięcznie zł. 5.40, zagranicą zł. 8.— Za zmianę adresu 50 gr.  
**Ceny ogłoszeń** Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-spaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada



**PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!**  
Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE  
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7  
REDAKCJA — tel. 5.06-70  
DYREKCJA — 2.20-13  
ADMINISTRACJA — 5.13-80  
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175  
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Grząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 117

Cena numeru 20 groszy

## Dwie sprawy Przecignięte struny

Musimy zwrócić uwagę opinii publicznej na jeden fakt, który — niby jakaś nie czerwona — przechodzi ostatnimi czasy przez wszystkie t. zw. wielkie procesy. I w procesie O. U. N. o zabójstwo min. Pierackiego, i w toczącym się procesie krakowskim, i w zakończonym już procesie o tragedję w Wyszyńcu mamy ciągle tę samą skargę oskarżonych i — częściowo — świadków, — oskarżonych i świadków, którzy należą do najrozmaitszych obozów społeczno-politycznych, do różnych narodowości, do różnych sfer społecznych:

„bito nas w śledztwie pierwiastkowym“.

Przypuścimy nawet, że tu i owdzie może wchodzić w grę czyjaś przesada, czyjaś histerja; nie sposób jednak uwiaryzić, że setki ludzi — socjaliści i komuniści, ludowcy i „endecy“, Ukraińcy i Żydzi — akurat zmówili się zawczasu, by złośliwie dyskredytować i policję, i władze śledcze. I dlatego trzeba — i nawet czas ostatni — postawić rzecz zupełnie wyraźnie.

Pamiętam, jak w r. 1919 na terenie uprawnień Generalnego Komisarjatu Ziemi Wschodnich kiedy władza spoczywała faktycznie w rękach wojska, kiedy trwała wojna, kiedy było jeszcze mnóstwo przejawów z konieczności „anarchicznych“ tworzącej się dopiero w ogniu walk organizacji państwowej, — jak wtedy każda pogłoska o biciu aresztowanych w śledztwie wywoływała niezwłocznie najsurowsze śledztwo, i winni, gdy bywali ujawniani, ulegali surowym karom.

A dzisiaj?... Ludzie mówią bez końca: „bito nas“. I czy prokuratura bada te oskarżenia? czy wyciąga jakieś wnioski w stosunku do oskarżanych funkcjonariuszy państwowych?

Nie wiemy. Brak komunikatów i brak... jakichkolwiek informacji.

Moi panowie, tak to nie może być! Takich spraw nie wolno puszczać mimo uszu. Chodzi o powagę Rzeczypospolitej i o powagę wymiaru sprawiedliwości w Polsce. Śledztwo pierwiastkowe — to tak samo wymiar sprawiedliwości. Albo słowa skarżących się na bicie są kłamliwe, a w takim razie należy stwierdzić to publicznie i przywrócić honor jednostkom urzędowym, które miały sam proceder tolerować, względnie w nim uczestniczyć. Albo też — owe słowa są zgodne z prawdą, a w takim wypadku winni muszą być ukarani z całą surowością prawa.

Trzeciego wyjścia niema. Prokuratura powinna zrozumieć, że w grę wchodzi kwestja szacunku dla niej.

Teraz — sprawa druga. Dlaczego, jak wynika z szeregu procesów ostatnich, badania wstępne oskarżonych odbywają się z reguły w nocy? Prof. Leon Petrażycki mówił w swoich wykładach uniwersyteckich o te „nocne manjerze“ w sposób następujący:

Kto z Was będzie sędzią śledczym lub prokuratorem, niech nie naśladuje głupich żandarmskich obyczajów, by badać więźnia w nocy. W nocy nerwy działają inaczej, mózg funkcjonuje inaczej, zmęczenie ogarnia najsilniejsze organizmy. Badanie nocne — to stworzenie fantastycznych opowieści, które później tylko utrudniają pracę Sądu.

Pamiętajcie: sędzia śledczy i prokurator nie są poto, by koniecznie udowodnić winę; są poto, by wykryć prawdę. Jeżeli postępują — inaczej — to są świni...“.

Petrażycki lubiał określenia... drastyczne. Ale — pomijając te

określenia wielkiego uczonego, — warto, by nasi młodzi prokuratorzy i sędziowie śledczy sięgnęli do skarbnicy nauk prawdy autorytetów prawa. Mogę — sądzę — powiedzieć z czystym sumieniem: w tych dwóch punktach, o których dziś piszę, struny są przeci-

gnięte. Obyczaj prokuratora milczącego, gdy oskarżony mówi o biciu, wprowadził aktualny pisarz hipoteczny, p. Michałowski, w r. 1930. Z tym obyczajem czas skończyć.

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

## Niedzielną konfiskata

Niedzielną nasz numer uległ konfiskacie spowodują kilka ustępów, dotyczących głośnej sprawy Parylewiczów. Konfiskata nastąpiła na żądanie p. prok. Zelenieckiego.

P. prok. Zeleniecki jest bratankiem Boya - Zelenieckiego; istnieje mądre w zasadzie przysłowie, że „niedaleko jabłko pada od jabłoni“. Tym razem, niestety, jabłko — wbrew naturze rzeczy — poleciało jakoś na zgola odległe szlaki.

## Nankin, Kanton i Japonia

Z Szanghaju donoszą: Rząd prowincji południowych zawiadomił marszałka Czang-Kaj-Czeka, że wysłał 6 przedstawicieli na plenum Kuomintangu, wyznaczone na dzień 10 lipca w Nankinie. Delegaci Rządu kantonńskiego przybędą do Nankinu jeszcze przed 8 lipca i będą domagali się postawienia na porządku dziennym obrad kwestji rozpoczęcia natychmiastowej walki z Japonją. O ile Kuomintang nie uwzględni tego żądania, delegaci kantonscy opuszczą Nankin i Rząd kantonński rozpocznie akcję na własną rękę.

Z Tokio donoszą: Konsul japoński w Kantonie wystosował do władz kantonskich trzeci skolei protest przeciwko podsycaniu ru-

chu antyjapońskiego w Chinach. Protest ten jest utrzymany w niezwykłym stanowczym tonie. Konsul składa całą odpowiedzialność za mogące wyniknąć nieobliczalne następstwa na władze kantonńskie.

Z Szanghaju donoszą: Oba skrzydła połączonej armji południowców przeszły do ofensywy i wkroczyły na terytorjum podległe Rządowi nankińskiemu. Na zachodzie południowcy wtargnęli do prowincji Kwei-Szow i zajęli miasto Duszan. Na wschodzie południowcy posuwają się naprzód w prowincji Fukjen, gdzie zajęli miasto Wuping o doniosłym znaczeniu strategicznym. Wojska marszałka Czang Kaj-Czeka wycofują się bez walki. (ATE.).

## Aresztowania wśród faszystów hiszpańskich

W pobliżu Madrytu policja wykryła tajne zebranie członków stronnictwa faszystowskiego „Falangi Hiszpańskiej“. W kołach faszystowskich w ciągu ubiegłego tygodnia dokonano licznych aresztowań.

Aresztowani są oskarżeni o wywoływanie strajków lub utrudnianie załatwiania lokalnych konfliktów. Przy aresztowanych znaleziono kompromitujące dokumenty oraz broń. (PAT.).

## Pozbawienie egzystencji za sympatje dla Rządu tow. Bluma

Po utworzeniu się Rządu Ludowego we Francji, wystosowała wiedeńska aplikantka adwokacka, dr. Ilza Gombrich, list do jednego z uwięzionych więźniów politycznych, w którym to liście pisała, że

„piękna pogoda, która teraz panuje we Francji, przyjdzie również do Austrii“.

Za użycie tego zwrotu aresztowano aplikantkę, a sąd policyjny skazał ją na 6 tygodni aresztu.

Wyrok umotywowano w ten sposób, iż przestępstwo aplikantki podciągnięto pod artykuł, mówiący o „działalności na rzecz zakazanej partji“, czyli wchodził na to, że francuska partja socjalistyczna jest w Austrii zakazana.

Tego wyroku jednak nie dość było chwilowym władcem Austrii, gdyż ministerjum sprawiedliwości zawiadomiło Ilzę Gombrich, że skreśliło ją z listy aplikantek.

Za sympatje dla Rządu Bluma zniszczoną egzystencję człowieka.

## Gruźlica

Wprowadzona do wykazów chorób zakaźnych rejestracja zachorowań na gruźlicę wykazała w całej pełni groźbę szerzenia się tej choroby w Polsce. Według ostatniego sprawozdania Państwowej Służby Zdrowia, opartego na wykazach, nadesłanych przez urzędy wojewódzkie, zgłoszono w ciągu jednego tylko tygodnia 556 wypadków gruźlicy. (PID).

## Prowokacja z rozkazu Hitlera

Agencja PRESS donosi z Gdańska: W ubiegłą sobotę i w nocy z soboty na niedzielę dokonano w wolnym mieście Gdańska licznych aresztowań. Wymieniają liczbę 150 osób uwięzionych przez policję. Wśród aresztowanych znajdują się wybitniejsi działacze partji opozycyjnych.

Gdańskie koła polityczne twierdzą, iż prezydent senatu gdańskiego Greiser w drodze z Gdańska do Genewy zatrzymał się w Weimarze, gdzie odbywał się zjazd partji hitlerowskiej. Greiser odbył w Weimarze krótką rozmowę z kanclerzem Hitlerem, poczem udał się do Genewy z aprobowanym planem prowokacyjnych wystąpień przed Radą Ligi Narodów.

W tutejszych kołach politycznych dojrzewa przeświadczenie, iż bieżące lato przyniesie decydujące wydarzenia w kwestji gdańskiej. Największe zainteresowanie budzi pytanie, jakie stanowisko zajmie Polska wobec przygotowanych przez Berlin jednostronnych rozstrzygnięć politycznych, dotyczących wolnego miasta Gdańska. (PRESS).

## Misja min. Becka

Do Warszawy powrócił z Genewy minister spraw zagranicznych Beck. Jak slychać min. Beck odbędzie w najbliższym czasie rozmowy z miarodajnymi czynnikami w Polsce na temat kwestji gdańskiej.

Min. Beck otrzymał, jak wiadomo od Rady Ligi Narodów misję zlikwidowania konfliktu Gdańska z Ligą Narodów i jej wysokim komisarzem. (Press).

## Na wypadek wojny mobilizacja przemysłu „Trzeciej“ Rzeszy

Niemiecka prasa emigracyjna informuje, że departament gospodarczy niemieckiego ministerjum wojny przygotował w najdrobniejszych szczegółach zarządzenia o mobilizacji przemysłu na wypadek wojny.

Robotnicy mają być, jak zmobilizowani żołnierze, dyrektorzy fabryk — jak zmobilizowani oficerowie. Przemysłowy plan mobilizacyjny ministerjum wojny ustalony został po długich rozmowach z kierownikami przemysłu niemieckiego. (PRESS)

## Kapitulacja Ligi Narodów

Komitet koordynacyjny ustalił termin zniesienia sankcyj na dzień 15 lipca. (PAT).

## Cesarz Abisynji w Paryżu

Wczoraj rano przybył do Paryża Haile Selassie w towarzystwie Rasa Kassy. Na dworcu powitał cesarza poseł abisyński w Paryżu, Wolde Mariam oraz minister spraw zagranicznych Herroi. Haile Selassie uchylił się od wszelkich wywiadów i wkrótce potem odjechał do Londynu.

Na dworcu w Genewie przed wyjazdem do Paryża zgromadziło się około 500 ludzi, którzy stojącemu w oknie Negusowi urządzili owacje, wołając: „Vive l'Empereur“!

## Złodzi do Warszawy

Wychodzące w Łodzi czasopismo „Polityka Gospodarcza“ przeniesione zostaje do Warszawy. Czasopismo to pozostaje w bliskim kontakcie z b. min. Matuszewskim i uchodzi za jego organ w kwestjach gospodarczych. Po przeniesieniu do Warszawy b. min. Matuszewski wzięć ma jeszcze bardziej żywy udział w redagowaniu „Polityki Gospodarczej“ (Press).

## Austria i Niemcy

Reuter donosi z Wiednia, iż według kół dobrze poinformowanych rozmowy kanclerza Schuschnigga z von Pappenem zakończyły się wynikiem negatywnym, wobec czego nie należy oczekiwać odprężenia w stosunkach austriacko - niemieckich. (PAT.).

## Sytuacja w Palestynie

Chociaż umysły, naogół biorąc, od kilku dni uspokoiły się, dzień wczorajszy w Palestynie był dosyć niespokojny. W kołach miarodajnych uważają iż sytuację nie należy oceniać ze zbyt wielkim optymizmem. Przywódcy arabscy utrzymują wszystkie swoje żądania, nie wykazując żadnej skłonności do kompromisu. (PAT).

Na znak protestu przeciw wypadkom w Palestynie, kupcy w Baalbek (Syria) zamknęli bazar. W meczecie odbyło się wielkie zebranie protestacyjne. Policja otrzy-

mała polecenie aresztowania przywódców tego zebrania. Przy wykonywaniu tego polecenia doszło do starcia z tłumem, przyczem komisarz policji oraz dwóch policjantów zostało rannych. Wczorajem przywrócono w mieście spokój.

Donoszą z granicy palestyńskiej, że od kilku dni wszystkie dzienniki libańskie, wychodzące w języku arabskim, są na granicy zatrzymane i niszczone przez policję angielską. (PAT).

## Uspokojenie w Tunisie

W Gafsa (oaza w Tunisie) przywrócono całkowicie porządek. Zarządzenia wydane w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego będą cofnięte jutro. Delegacja notablów muzułmańskich wyraziła władzom francuskim ubolewanie

spowodują czwartkowych incydentów, zapewniając o szych wysiłkach w celu utrzymania porządku i uspokojenia umysłów. Delegacja Żydów dała wyraz podobnym uczuciom. (PAT.).









ZYCIE WARSZAWY

Smutny epilog libacji

Stanisław Ajewski (Wołomin, Szopena 4) przyjechał do Warszawy, wstąpił „na jednego” do baru „à la Hawelka” (na Pradze).

zowany”, nieznajomi przywieźli go na ul. dr. Ozki, gdzie obrabowali z kilkuset złotych i pozostawili.

Wybuch

w bagażowni dworca głównego

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych na poczekalni Dworca Głównego w Warszawie, rozległa się silna detonacja...

W paczce znajdowały się zamiast zabawek dziecięcych, kapi-szony i korki strzelnicze, które wybuchły wskutek uderzenia.

Wśród licznie zebranych o tej porze podróży, wynikła panika. Wszyscy rzucili się do wyjścia.

Pożar wagonu

Wczoraj rano między stacjami Opacz i Salomea, na linii Warszawa - Grodzisk EKD, prawdopodobnie wskutek krótkiego zwarcia, zapaliły się kable w wagonie silnikowym pociągu nr. 25.

Podczas przekładania paczek, przez bagażowię, jedna z nich wybuchła, powodując detonację i wybitie siedmiu szyb w bagażow-

Zamach złodziejski na Muzeum Przemysłu Ludowego

Dozorca gmachu Muzeum Przemysłu Ludowego (Tamka 1), Józef Łabędzki, usłyszał wczoraj w nocy podejrzane szmery...

Ludowego. Ujętego, wraz z dowodami rzeczowymi, jak: wytrychy, łomy i świdy, przeprowadzono do komis. Tam okazało się, że jest to Henryk Stefaniak (Dobra 79).

Kącik radiowy

„Duch wojewody”

„Duch Wojewody”, to polska Opera Komyczna, której treścią są stosunki i stosunek do czasu w mieście letnich na wczasach w miejscowości kąpieliowej.

Rzecz dzieje się, jak to wówczas zwano „u wód”, na granicy węgierskiej. Goście przybyli na kurację, z coraz to innymi pretensjami zwracając się do dyrektora zakładu...

Szkic literacki

Czytelnik nie zawsze zdaje sobie sprawę, ile nieraz można tkwić w pracy nad książką beletrystyczną.

Koncert muzyki polskiej z Wawelu

Polskie Radio organizuje w lecie r. b. kilka koncertów o charakterze reprezentacyjnym, zakrojonym na wielką skalę.

Koncert rozrywkowy

Dnia 7 lipca o godz. 19.00 rozgłoszenia Polskiego Radia transmitować będą ze Lwowa koncert rozrywkowy.

Co grają w teatrach?

TEATR NARODOWY: Dziś „Głupi Jakób” Rittnera z Junoszą - Stępowskim.

TEATR MALICKIEJ: Dziś sztuka Bernarda Shaw’a „Profesja pani Warren”, grana od premiery przy stałym wyprzedanej widowni.

TEATR LETNI: Dziś komedia muzyczna „Podwójna buchalteria” w adaptacji Marjana Hemara.

Zamachy samobójcze

Jadwiga Krzęlewiczówna, służąca, lat 19 (Szczęśliwa 7), otruliła się jodyną.

Kazimiera Nowakowska, przy rodzicach, lat 19 (Chelmska 25), otruliła się amoniakiem w bramie domu Chelmska 26.

Pomocy desperatkoni, udzielił Pogotowie, poczem Nowakowska przewieziono do szpitala Dz. Jezus.

W hotelu „Metropol” (Marszałkowska 114) targnął się na życie, postrzelivszy się z rewolweru w klatkę piersiową na wylot, 28-letni Włodzimierz Ossowski (Chmielna 58), pracownik P. Z. Inż.

Skradła 2.500 zł.

W dniu 3 b. m. Regina Rajzman (Pawia 63), przyjęła w charakterze służącej 35-cio letnią Marję Piechniak.

Tragiczny wypadek

Inż. Władysław Janusz Ubrycht (Warszawa, ul. Wojciecha Górskiego 3), jadąc szosą Grójecką w stronę Radomia, na motocyklu, został w pewnej chwili wyrzucony z siodła na bruk.

Rowerzysta pod samochodem

Na rogu ul. Marszałkowskiej i Al. Jerozolimskiej taksówka prowadzona przez Ludwika Antonowicza (Statkowskiego 19) najechała na rowerzystę.

Wskutek starcia rowerzysty spadł i doznał potłuczenia głowy, twarzy i rąk.

Ofiara kąpieli

Kąpiący się w fosie na terenie miasta - ogrodu Czerniakowa 30-1, Kazimierz Grychel (adres i zawód nieustalone), natrafił na głębię i utonął.

Śmierć bezrobotnego

Na rogu ul. Radziwińskiej i Żąbkowskiej, zasłabił nagle i przed przybyciem Pogotowia zmarł 60-letni Józef Polczak, bez zajęcia (Zacisze). Lekarz Pogotowia stwierdził śmierć.

Drukarnia Robotnika

PRZYJMUJE wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące SPECJALNOŚĆ CZASOPISMA TYGODNIKI CENY KONKURENCYJNE

WARSZAWA, WARECKA 7

Kronika organizacyjna

Towarzysze Pocztowcy! W dniu 7.7.1936 r. o godzinie 7.30 wieczór w lokalu Dzielnic Śródmieście WARECKA 7, parter, odbędzie się zebranie Koła Pocztowców PPS...

WARSZAWSKI WYDZIAŁ KOBIECY PPS. We wtorek dn. 7 lipca o godz. 7 wiecz. przy ul. Długiej 21 odbędzie się posiedzenie Wydziału.

T. U. R.

Zebanie Sekcji Szkolnej (Praga) odbędzie się we wtorek o godz. 7.30. Zebranie Sekcji Szkolnej (Warszawa) odbędzie się w środę o godz. 8-iej w lokalu Wolnej Myśli, Królewska 16.

Zarząd Główny T.U.R.

W lipcu sekretarjat generalny Zarządu Głównego TUR. czynny będzie dla interesantów w godzinach od 17 do 19 ul. Czerwonego Krzyża 20 p. IV.

Roboty sezonowe w Warszawie

Stan zatrudnienia na miejskich robotach sezonowych w Warszawie osiągnął w dniu wczorajszym, t. j. dnia 6 lipca, najwyższy tegoroczny poziom.

Dzieciobójstwo

W Ogródzie Saskim znaleziono w krzakach zwłoki nowonarodzonego dziecka, płci żeńskiej, ze śladami uduszenia.

STAN POGODY W PIM

Przewidywany przebieg pogody: Pogoda słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym. Bardzo ciepło.

Co usłyszemy w Radio?

WTOREK, 7 lipca 1936 r. 6.30 „Kiedy ranne”. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty „Odeon”). 7.20 Dziennik poranny. 7.30 Program. 7.35 „Parę informacji”. 7.40 Muzyka (płyty „Columbia”). 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Koncert południowy. 12.55 „Przygotujmy się do żniw”. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 „Skrzynka PKO.”. 16.00 Piosenki i pieśni (płyty „Columbia”). 16.45 „Hetman Zółkiewski w Moskwie” - odczyt - wygl. Artur Śliwiński. 17.00 Koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej pod dyr. Wiktora Buchwalda z Ogród Zoologicznego w Poznaniu (z Poznania). 17.50 „Lubczyk - prawda i legenda” - wygl. dr. January Kolodziejczyk. 18.00 „Dunajem, Bugajem, Kaniennymi schodkami” - pogadanka dla dzieci starszych. 18.10 „Życie kulturalne i artystyczne stolicy”. 18.15 Koncert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Koncert rozrywkowy ze Lwowa. 20.00 „Duch Wojewody” - opera komyczna w 3-ach aktach Ludwika Grossmanna.

OGŁOSZENIA DROBNE

BIŻUTERJE, brylanty, KWITY lombardowe kupuje, płaci wysokie ceny. Hefen, Miodowa 2. 1 złoty tygodniowo aparaty fotograficzne. Bielańska 21, podwórze.

Pokąsanie przez psy

Znowu 4 osoby zostały pokąsane przez psy: 16-letni Hersz Kliskas, goniec (Smocza 28), 13-letnia Różia Grundszteterówna (Franciszkańska 6), uczennica, 18-letni Toj we Melis, handlarz (Dzielna 18) i 11 letni Mieczysław Mucko, uczeń (Miła 4).

Pokąsany 12-letni Tadeusz Chrobociński (Ludwiki 5), uczeń. Wreszcie na Nowem Bródnie został ugryziony 29-letni Aleksander Draficjan (Kamedułów 32).

Przy ul. Stawki 75 pies ugryził 2-letniego Chaskla Mirera (zam. tamże). W Legionowie został poką-

Pożar na Żoliborzu

Przy ul. Suzina 3 (Żolibórz) w domu, należącym do Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, wynikł pożar. Lokatorzy domu zauważyli dym i płomień, wydobywające się z okna mieszkania na II-giem piętrze, zajmowanego przez Annę Wagnerową, emerytkę.

ła się pościel oraz materac. Akcja straży ograniczyła się do sprawdzenia, czy nie zagraża dalsze niebezpieczeństwo pożaru. Przyczyna - krótkie zwarcie przewodników elektrycznych. Straty wynoszą kilkadziesiąt złotych.

Samobójstwo

Przy ul. Siewierskiej 3 popełnił samobójstwo, powiesivszy się na pasku, umocowanym w stajni, 35-letni Jan Przyborowski, doręcznik (zamieszkały tamże). Lekarz Pogotowia stwierdził śmierć.

Co wyświetlają kina?

ADRIA: „Promenada miłości”

APOLLO: „Senorita w masce” i samochód nr. 99. ATLANTIC: „Żona dwóch mężów”. AKRON: „Wyspa skarbów” i „Mściciel prejeri”. ANTINEA: „Sprzedany głos” i „Cztery Dżetelmanów”. AS: „Pogromcy Indian”. AMOR: „Złodziej serc” i „Intymne życie Henryka VIII”. BAŁTYK: „Noce motyle”. BIS: „Hrabia Monte Christo” i datki. CAPITOL: „Mały Marynarz”.

CAPITOL pocz. 4 niedz. 12. Pierwsza polska komedia morska. MAŁY MARYNARZ. M. BOGDA—H. GROSSÓWA—F. BRODNIEWICZ—A. FERTNER — W. CONTI.

CASINO p. 6, 8, 10. AL. JOLSON w filmie Casino de Paris.

COLOSSEUM: „Manewry miłosne” i „Sen nocny letniej”. COLOSSEUM (Male): „Pogromcy Indian”. CORSO: „Ewa” i rewja. CZARY: „Pat i Patachon jako wędrownie”. ELITE: „Epizod” i „Całuj mnie jeszcze”. EUROPA: „Mam 19 lat”. FAMA: „Doktor X”. FLORENDA: „Kwiat Hawai”. FLORIDA: „Katusza” i „Na dzień Oceanu”. FORUM: „Bunt zwierząt” i „Jaśnie pan szofer”. HELIOS: „Młody las”.

HOLLYWOOD Początek w dni pow. 6, 8, 10 „niedz. i święta 4, 6, 8, 10. Baron Cygański operetka filmowa JANA STRAUSSA.

LOS: zamknięty do 1 września. MASKA: „Skandale milionerów” i „A. L. I. 4 zatonała”. MEWA: „Walcze o życie” i „Kobieta oichidea”. METRO: „Marzenia miłosne” i rewja. MUCHA: „Oskarżam Cię matko” i rewja. MINERWA: „Człowiek dwóch światów” i „Bez honoru”. NOWA TOMBOLA: „Don Juan” i „8 godzin d-ra Mergana”.

KOMETA: „Z pamiętnika detektywa” i rewja.

KINO KOMETA ul. Chłodna 49, tel. 6.48-51. Tajemnicza, niesamowita trójka zbrodniarzy wykryta przez genialnego detektywa Charlie Chana. Splot tajemniczych zagadek! „Z pamiętnika detektywa” Potężny film. W roli tytułowej: WARNER OLAND REWJA.

MAJESTIC: „Taki są dziewczęta”

MIEJSKI: „Sekrety marynarki wojennej”. KINO MIEJSKIE Początek seansów godz. 6—8—10 „Sekrety Marynarki Wojennej” Jean Parker, Una Merkel, Robert Taylor. Ceny miejsc: Parter od 75 gr. Balkon od 50 gr. Ulgowe po 50 gr.

OKO PRASKIE: „Becky Sharp” i „Jaśnie pan szofer”

PAN P. 4 dozwolony od lat 7. 2 filmy — 2 brylanty światowej kinematografii w jednym programie. 1. WHISKY I DOLARY 2. ALA W KRAJINIE CZARÓW W rol. gł.: GARY COOPER, W. C. FIELDS na czele 14 gwiazd.

PETIT TRIANON: „Czterech i pół muzykieterów” i „Dawid Copperfield”

POPULARNY: „Tajemnica dr. Chandlera” i rewja. PROMIEN: „Bengali”. PRAGA: „Kochaj tylko mnie” i rewja. RAJ: „Nie miała baba kłopotu”. RIALTO: „Pokój nr. 309”. RIVIERA: „Urojony świat” i film sowiecki.

RENA: „10 z Pawiaka”. ROXY: „Dawid Copperfield”. SFINKS: „Izela” i rewja. STYLOWY: „Wielki plan”. SOKÓL: „Nie odchodź odemnie”. FON: „General Sutter”. UCIECHA: „Wacusi”.

UNJA: „Szkarłatny kwiat” i „U progu gilotyny”. KINO VARIÉTÉ p. 4, 6, 8, 10 (Gmach Cyrku) Urdynacka 1. WIELKI PODWÓJNY Program OSTATNI POSTERUNEK z Gary Grant. A. B. C. MIŁOŚCI DYMZA, BOGDA—KRUKOWSKI Ceny od 54 gr. DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE